证券代码：000796         证券简称：凯撒旅游        公告编号：2018-126

债券代码：112532         债券简称：17 凯撒 03

海航凯撒旅游集团股份有限公司

关于公司股东股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

海航凯撒旅游集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）接到股

东新余杭坤投资管理中心（有限合伙）（以下简称“新余杭坤”）、新余佳庆投资

管理中心（有限合伙）（以下简称“新余佳庆”）通知，获悉二位股东于近日将其

持有的本公司股票进行解除质押，具体情况如下：

一、股东股份解除质押基本情况

1、股东解除质押情况

股东名

称

是否为第一

大股东及一

致行动人

解除质押股

数（股）

质押开始

日期

解除质押

日期
质权人

本次解除质

押占其所持

股份比例

新余杭

坤
否 17,680,000

2015 年 12

月 06 日

2018年 11

月 28 日
长江证券 100%

新余佳

庆
否 12,390,000

2015 年 12

月 06 日

2018年 11

月 28 日
长江证券 100%

注：新余杭坤、新余佳庆与公司第二大股东凯撒世嘉旅游管理顾问股份有限公司

（以下简称“凯撒世嘉”）同受陈小兵先生控制，为同一控制下的主体，构成一

致行动人关系。

2、股东及其一致行动人累计质押情况

出质

人

所持公司股份总

数（股）

质押占

公司总

股本比

例

质权

人

质押股份数

（股）

质押占

其所持

公司股

份比例

质押开始日 质押结束日

是否

为第

一大

股东

及一

致行

动人

用途
公告编

号

凯撒

世嘉

211,891,891

5.77%
长江

证券
46,323,104 21.86% 2016-11-23 2019-5-23 否 融资

《关于

公司股

东进行

股票质

押式回

购交易

的公告》

（公告

编号：

2016-11

8）；《关

于公司

股东股

份补充

质押的

公告》

（公告

编号：

2018-09

2、105、

106）

5.80%
长江

证券
46,565,775 21.98% 2016-11-24 2019-5-24 否 融资

1.84%
长江

证券
14,736,869 6.95% 2018-7-24 2019-5-23 否

补充

质押

1.81%
长江

证券
14,502,194 6.84% 2018-7-24 2019-5-24 否

补充

质押

1.19%
长江

证券
9,561,866 4.51% 2018-10-11 2019-5-23 否

补充

质押

1.19%
长江

证券
9,566,296 4.51% 2018-10-11 2019-5-24 否

补充

质押

0.48%
长江

证券
3,861,211 1.82% 2018-10-22 2019-5-23 否

补充

质押

0.48%
长江

证券
3,861,890 1.82% 2018-10-22 2019-5-24 否

补充

质押

新余

玖兴
11,000,000 1.37%

长江

证券
11,000,000 100% 2015-12-06 2018-12-06 否 融资

《关于

公司股

东股份

质押的

公告》

（公告

编号：

2016-06

5）

截至本公告披露日，新余杭坤、新余佳庆分别持有公司股份 17,680,000 股、

12,390,000 股，分别占公司总股本的 2.20%、1.54%，二位股东持有的公司股份

均无质押。

截至本公告披露日，凯撒世嘉及其一致行动人合计持有公司股份

280,797,666 股，占公司总股本 34.97%，其中质押的股份合计为 159,979,205

股，占其持有公司股份总数的 56.97%，占公司总股本的 19.92%。

二、其他说明

凯撒世嘉及一致行动人新余杭坤、新余佳庆与华夏人寿保险股份有限公司

（以下简称“华夏人寿”）于 2018 年 11 月 13 日签署了《股份转让协议》，将其

持有的上市公司合计 40,187,803 股股份（占上市公司总股本 5%）协议转让给华

夏人寿。截至目前，本次股份协议转让事项已通过深圳证券交易所进行合规性确

认，股份过户登记手续尚未完成（详见公司于 2018 年 11 月 16 日刊登在巨潮资

讯网 www.cninfo.com.cn 的相关公告）。

三、备查文件

解除证券质押登记通知

特此公告。

海航凯撒旅游集团股份有限公司董事会

2018 年 11 月 30 日

http://www.cninfo.com.cn/